АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.09.2021 г. № 1662

Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность гражданам, имеющим трех и более детей

С целью реализации на территории Марксовского муниципального района Саратовской области положений ст. 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 2, 6 Закона Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 119-ЗСО «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Уставом Подлесновского муниципального образования, администрация Марксовского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень земельных участков, расположенных на территории Подлесновского муниципального образования с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), предназначенных для бесплатного предоставления в  собственность гражданам, имеющим трех и более детей, согласно приложению.

2. В течение 5 рабочих дней со дня утверждения опубликовать настоящее постановление в МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и обнародовать на официальном сайте  Марксовского муниципального района.
 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления земельно-имущественных отношений администрации Марксовского муниципального района Колибердина Романа Олеговича.
Глава Марксовского

муниципального района

         Д.Н. Романов
                                       Приложение

     к постановлению администрации

                                                          муниципального района

                      от  20.09.2021 г. № 1662
ПЕРЕЧЕНЬ

 земельных участков, с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), предназначенных для бесплатного предоставления в собственность гражданам, имеющим трех и более детей

	1.
	Саратовская область, р-н Марксовский,            с. Сосновка,  примерно в 220 м по направлению на юго-восток от жилого дома расположенного по адресу: с.Сосновка,
ул. Ленина, д. 1/1, кадастровый номер 64:20:013201:773. Категория земель: земли населенных пунктов
	1250
	Для индивидуального жилищного строительства

	2.
	Саратовская область, р-н Марксовский,                 с. Сосновка, примерно в 185 м по направлению на юго-восток от жилого дома, расположенного по адресу: с.Сосновка, ул. Ленина, д. 1/1,  кадастровый номер 64:20:013201:771. Категория земель: земли населенных пунктов
	1250
	Для индивидуального жилищного строительства

	3.
	Саратовская область, р-н  Марксовский,           с. Сосновка, примерно в 175 м по направлению на юго-восток от жилого дома расположенного по адресу: с.Сосновка,                ул. Ленина, д. 1/1,  кадастровый номер 64:20:013201:772. Категория земель: земли населенных пунктов
	1250
	Для индивидуального жилищного строительства

	4.
	Саратовская область, р-н  Марксовский,              с. Сосновка, примерно в 160 м по направлению на юго-восток от жилого дома расположенного по адресу: с.Сосновка, ул. Ленина, д. 1/1, кадастровый номер 64:20:013201:775. Категория земель: земли населенных пунктов
	1250
	Для индивидуального жилищного строительства

	5.
	Саратовская область, р-н  Марксовский,            с. Сосновка, примерно в 270 м по направлению на восток от жилого дома расположенного по адресу: с.Сосновка, ул. Ленина, д. 8/2, кадастровый номер 64:20:013201:777. Категория земель: земли населенных пунктов
	1250
	Для индивидуального жилищного строительства

	6.
	Саратовская область, р-н Марксовский,              с. Сосновка, примерно в 250 м по направлению на юго-восток от жилого дома расположенного по адресу: с.Сосновка, ул. Ленина, д. 8/2, кадастровый номер 64:20:013201:779. Категория земель: земли населенных пунктов
	1250
	Для индивидуального жилищного строительства

	7.
	Саратовская область, р-н Марксовский,             с. Сосновка, примерно в 215 м по направлению на юго-восток от жилого дома расположенного по адресу: с. Сосновка, ул. Ленина, д. 8/2, кадастровый номер 64:20:013201:778. Категория земель: земли населенных пунктов
	1250
	Для индивидуального жилищного строительства

	8.
	Саратовская область, р-н  Марксовский,           с. Сосновка, примерно в 195 м по направлению на юго-восток от жилого дома расположенного по адресу: с.Сосновка, ул. Ленина, д. 8/2, кадастровый номер 64:20:013201:776. Категория земель: земли населенных пунктов
	1250
	Для индивидуального жилищного строительства

	9.
	Саратовская область, р-н Марксовский,         с. Сосновка, примерно в 175 м по направлению на юго-восток от жилого дома расположенного по адресу: с.Сосновка, ул. Ленина, д. 8/2, кадастровый номер 64:20:013201:780. Категория земель: земли населенных пунктов
	1250
	Для индивидуального жилищного строительства

	10.
	Российская Федерация, Саратовская область, Марксовский  район, село Баскатовка, участок находится примерно в  38 м по направлению на северо-восток от жилого дома, расположенного по адресу: село  Баскатовка, улица Молодежная, дом 17, с соблюдением охранной зоны инженерных коммуникаций ЗОУИТ с реестровым номером 64:20-6.199,

кадастровый номер 64:20:011801:1309 Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства

	11.
	Саратовская область, р-н  Марксовский,            с. Сосновка,  примерно в 130 м по направлению на юго-запад от жилого дома, расположенного по адресу: с.Сосновка,
ул. Ленина, д. 38, кадастровый номер 64:20:013201:807, в границах земельного участка с особыми условиями использования, с соблюдением охранной  зоны газопровода низкого давления,    протяженностью 2155 м. Категория земель: земли населенных пунктов
	1250
	Для индивидуального жилищного строительства

	12.
	Саратовская область, р-н Марксовский,            с. Сосновка,  примерно в 115 м по направлению на юго-запад от жилого дома, расположенного по адресу: с. Сосновка,
ул. Ленина, д. 38, кадастровый номер 64:20:013201:806. Категория земель: земли населенных пунктов
	1250
	Для индивидуального жилищного строительства

	13.
	Саратовская область,  р-н Марксовский,             с. Сосновка,  примерно в 165 м по направлению на юго-запад от жилого дома, расположенного по адресу: с. Сосновка,
ул. Ленина, д. 38, кадастровый номер 64:20:013201:809, с соблюдением охранной  зоны газопровода низкого давления,    протяженностью 2155 м. Категория земель: земли населенных пунктов
	1250
	Для индивидуального жилищного строительства

	14.
	Саратовская область, р-н Марксовский,             с. Сосновка,  примерно в 180 м по направлению на юго-запад от жилого дома, расположенного по адресу: с. Сосновка,
ул. Ленина, д. 38, кадастровый номер 64:20:013201:811, с соблюдением охранной  зоны газопровода низкого давления,    протяженностью 2155 м. Категория земель: земли населенных пунктов
	1250
	Для индивидуального жилищного строительства

	15.
	Саратовская область, р-н Марксовский,            с. Орловское,  примерно в  60 м по направлению на запад от жилого дома, расположенного по адресу: с. Орловское,
ул. Ленина, д. 24, кадастровый номер 64:20:012201:1584. Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства

	16.
	Саратовская область, р-н Марксовский,            с. Орловское,  примерно в  30 м по направлению на запад от жилого дома, расположенного по адресу: с. Орловское,
ул. Ленина, д. 24, кадастровый номер 64:20:012201:1585. Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства

	17.
	Российская Федерация, Саратовская область, Марксовский р-н, с. Подлесное, примерно в  10 м по направлению на запад от жилого дома, расположенного по адресу:                           с. Подлесное, ул. М. Горького, д. 1.Категория земель: земли населенных пунктов
	1303
	Для индивидуального жилищного строительства

	18.
	Саратовская область, р-н Марксовский,            с. Орловское,  примерно в  90 м по направлению на север от жилого дома, расположенного по адресу: с. Орловское,
ул. Ленина, д. 16/2, кадастровый номер 64:20:012201:1576. Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства

	19.
	Саратовская область, р-н Марксовский,            с. Орловское,  примерно в  77 м по направлению на северо-восток от жилого дома, расположенного по адресу:                             с. Орловское, ул. Ленина, д. 16/2, кадастровый номер 64:20:012201:1581. Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства

	20.
	Саратовская область, р-н  Марксовский,            с. Орловское,  примерно в  60 м по направлению на северо-восток от жилого дома, расположенного по адресу:                          с. Орловское, ул. Ленина, д. 16/2, в границах земельного участка с особыми условиями использования, с соблюдением охранной  зоны газораспределительной  сети – межпоселкового газопровода высокого давления от места врезки в газопровод высокого давления  «ГРС г. Маркс-с.Орловкое» до места врезки газопровода к ГРП с. Подлесное, протяженностью 11680 п.м. с КН 64:20:011101:645, кадастровый номер 64:20:012201:1583. Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства

	21.
	Саратовская область, р-н  Марксовский,            с. Орловское,  примерно в  50 м по направлению на север от жилого дома, расположенного по адресу: с. Орловское,
ул. Ленина, д. 16/2, в границах земельного участка с особыми условиями использования, с соблюдением охранной  зоны газораспределительной  сети – межпоселкового газопровода высокого давления от места врезки в газопровод высокого давления  «ГРС г. Маркс-с.Орловкое» до места врезки газопровода к ГРП с. Подлесное, протяженностью 11680 п.м. с КН 64:20:011101:645 кадастровый номер 64:20:012201:1579. Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства

	22.
	Российская Федерация, Саратовская область, Марксовский район, с. Подлесное, ул. Свободы, прилегающий к земельному участку по адресу: с. Подлесное, ул. Свободы, д. 1А, кадастровый номер 64:20:011701:3958. Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства

	23.
	Российская Федерация, Саратовская область, Марксовский район, с. Подлесное, ул. Свободы, примерно в 34 м на юго-запад от жилого дома № 1А по ул. Свободы, кадастровый номер 64:20:011701:3960. Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства

	24.
	Российская Федерация, Саратовская область, Марксовский район, с. Подлесное, ул. Свободы, примерно в 53 м на юго-запад от жилого дома № 1А по ул. Свободы, кадастровый номер 64:20:011701:3959. Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства

	25.
	Российская Федерация, Саратовская область, Марксовский район, с. Подлесное, ул. Свободы, примерно в 73 м на юго-запад от жилого дома № 1А по ул. Свободы, кадастровый номер 64:20:011701:3961 Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства

	26.
	Российская Федерация, Саратовская область, Марксовский р-н, с. Подлесное, ул. Свободы, прилегающий  к земельному участку по адресу: с. Подлесное, ул. Свободы, д. 2А, кадастровый номер 64:20:011701:3957. Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства

	27.
	Российская Федерация, Саратовская область, примерно в 52 м на запад от жилого дома, расположенного по адресу: с. Подлесное, ул. Свободы, д. 1А, с соблюдением охранной зоны водного объекта,  кадастровый номер 64:20:011701:4199.  Категория земель: земли населенных пунктов
	1506
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)

	28.
	Российская Федерация, Саратовская область, р-н Марксовский, с. Подлесное,                            ул. Куйбышева, прилегающий к земельному  участку по адресу: ул. Куйбышева, д. 4Б, в границах земельного участка с особыми условиями использования, с соблюдением охранной  зоны газопровода низкого давления,  кадастровый номер 64:20:011701:3967.  Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства

	29.
	Российская Федерация, Саратовская область, Марксовский р-н, с. Подлесное, ул. Ленина, пересечение с 3 линией по смежеству с участком по адресу: ул. Ленина, д. 2, кадастровый номер 64:20:011701:3965 Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства

	30.
	Российская Федерация, Саратовская область, р-н  Марксовский, с. Подлесное, ул. Куйбышева,  примерно в 42 м на юго-запад от жилого дома по адресу: ул. Куйбышева,  д. 4Б, в границах земельного участка с особыми условиями использования, с соблюдением охранной  зоны газопровода низкого давления,  кадастровый номер 64:20:011701:3964. Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства

	31.
	Российская Федерация, Саратовская область, Марксовский район, с. Александровка, между жилым домом, расположенным по адресу: с. Александровка, ул. Школьная,

д. 11А и д. 13А, в границах земельного участка с особыми условиями использования, с соблюдением охранной  зоны  сооружения газохимического комплекса, газопровод  низкого давления от ГРП до потребителей по ул. Колхозная  от ж.д. № 1 до ж.д. № 32, кадастровый номер 64:20:012101:285. Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства

	32.
	Российская Федерация, Саратовская область, р-н Марксовский, с. Подлесное, ул. Кирова, по смежеству с жилым домом, по адресу: с. Подлесное, ул. Кирова, д.4/1, напротив Подлесновской амбулатории, кадастровый номер 64:20:011701:3966. Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства

	33.
	Российская Федерация, Саратовская область, Марксовский район, с. Александровка,  примерно 15,70 м на юго-запад от жилого дома по адресу: с. Александровка, ул. Школьная, д. 13А, кадастровый номер 64:20:012101:283. Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства

	34.
	Российская Федерация, Саратовская область, Марксовский район, с. Александровка,  примерно 40,63 м на юго-запад от жилого дома по адресу: с. Александровка, ул. Школьная, д. 13А, кадастровый номер 64:20:012101:284. Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства

	35.
	Российская Федерация, Саратовская область, Марксовский район, с. Подлесное, примерно в 84 м на юго-запад от жилого дома, расположенного по адресу: с. Подлесное, ул. Свободы, 1А, с соблюдением охранной зоны водного объекта, кадастровый номер 64:20:011701:4196. Категория земель: земли населенных пунктов
	1511
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)

	36.
	Российская Федерация, Саратовская область, Марксовский район, с. Подлесное, по смежеству с жилым домом по ул. Комсомольская, д. 67,  с  соблюдением охранной зоны с особыми условиями использования территории газопровода низкого давления,  кадастровый номер 64:20:011701:4197. Категория земель: земли населенных пунктов
	1000
	Для индивидуального жилищного строительства

Начальник управления экономического

развития и торговли администрации

муниципального района

В.В. Солдатова